
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 985829  - PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO

PREGÃO 90001/2024

Às 14:09 horas do dia 16 de maio do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, JEAM
CUMIAL MACHADO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23, Pregão nº 90001/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de cestas básicas, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Entrega de propostas: De 12/04/2024 às 15:00 até 29/04/2024 às 11:30

Abertura da sessão pública: Dia 29/04/2024 às 11:30 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 29/04/2024 às 11:30:01
A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 13:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 29/04/2024 às 13:43:46
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 29/04/2024 às 14:30:18
Lembrando que a proposta reajustada deverá vir acompanhada no ANEXO I DA PROPOSTA DE
PREÇOS constante no edital

Sistema 29/04/2024 às 15:59:21
Prezados, foi solicitado anteriormente que fosse enviado documentos de habilitação, porém ainda
estamos na fase de julgamento de propostas. Novo pedido de envio dos documentos de habilitação
será solicitado na fase de habilitação.

Sistema 29/04/2024 às 17:09:32

Boa tarde a todos. Tendo em vista compromissos inerentes a este setor de licitações no dia de
amanhã, 30/04/2024, bem como a comemoração do dia de trabalho na quarta-feira, 01/05/2024,
retornaremos no dia 02/05/2024, às 12h para o recebimento dos documentos de habilitação da
empresa vencedora e continuidade do certame.

Sistema 29/04/2024 às 17:09:40
Fica suspenso o certame a partir de agora até o retorno dia 02/05/2024, ao meio-dia. Boa noite a
todos.

Sistema 02/05/2024 às 12:00:31
Boa tarde, retornaremos nesse momento as atividades do pregão 001/2024. De acordo com o item
8.8.1 do edital a empresa 51.504.444 ANDREIA DIAS SOARES DE SOUSA tem o prazo de 2h
para encaminhar os documentos de habilitação.

Sistema 02/05/2024 às 14:52:05
Com a inabilitação da empresa 51.504.444 ANDREIA DIAS SOARES DE SOUSA, passamos a
verificação da proposta da segunda colocada.

Sistema 02/05/2024 às 14:58:47 Ok.Obrigada

Sistema 02/05/2024 às 14:59:46
Boa tarde, de acordo com o item 8.8.1 do edital a empresa M E C COMERCIAL ATACADISTA
LTDA tem o prazo de 2h para encaminhar os documentos de habilitação

Eventos da compra

1 de 1016/05/2024 14:09



UASG 985829 PREGÃO 90001/2024

Data/Hora Descrição

29/04/2024 às 11:30:01 Abertura da sessão pública

29/04/2024 às 13:43:46 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1016/05/2024 14:09



UASG 985829 PREGÃO 90001/2024

Cesta Básica, conforme especificação no Termo de Referência. ATENÇÃO LICITANTE: Tendo em vista que o modelo governamental não
disponibiliza para o sistema um código específico para o objeto desta licitação, qual seja, CESTAS BÁSICAS, fez-se necessária a utilização de
um código de um objeto similar para o prosseguimento do feito, optando-se por descrever o item como "VALE ALIMENTAÇÃO". No
entanto, reforça-se que, onde se lê a descrição "VALE ALIMENTAÇÃO", entenda-se por "CESTAS BÁSICAS". Sanada a questão, o Setor de
Licitação deste município segue à disposição. Pelo prosseguimento do feito.

UNIDADE

5300

Adjudicado e Homologado

R$ 233,9900Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.059.***-*4 - JEAM CUMIAL MACHADO para M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA, CNPJ
51.659.557/0001-70, melhor lance: R$ 163,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

41.246.688/0001-71 - 41.246.688 ROBSON FERREIRA DOS
SANTOS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 185,0000  -

Valor proposta: R$ 233,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5300

51.504.444/0001-03 - 51.504.444 ANDREIA DIAS SOARES DE
SOUSA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 162,9000
Fornecedor
inabilitado

Valor proposta: R$ 233,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5300

03.279.529/0001-84 - C TEIXEIRA 110 COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 233,9900  -

Valor proposta: R$ 233,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5300

10.613.588/0001-02 - COMERCIAL DESTAQUE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 173,9500  -

Valor proposta: R$ 233.990,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5300

01.920.177/0001-79 - COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não

R$ 224,0500  -

Valor proposta: R$ 272,9500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5300

21.016.690/0001-47 - CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 168,9800  -

Valor proposta: R$ 233,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5300

51.300.680/0001-08 - DO FILHO DISTRIBUICAO, SERVICOS E
SOLUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 201,0000  -

Valor proposta: R$ 201,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5300

07.995.625/0001-80 - KENNEDY ALIMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 224,1800  -

Valor proposta: R$ 233,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5300

51.659.557/0001-70 - M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 163,0000 Proposta adjudicada

Item 1 - Administração de Tíquete ( Ticket ) / Vale Alimentação (Car-tão Eletrônico) - Sistema Convênio

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100

3 de 1016/05/2024 14:09



UASG 985829 PREGÃO 90001/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

51.659.557/0001-70 - M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 163,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 229,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5300

03.156.834/0001-89 - MERCADO FARINHA LIMA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 169,8000  -

Valor proposta: R$ 233,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5300

46.653.513/0001-00 - NUTRILAR EXPRESS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 199,9000  -

Valor proposta: R$ 233,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5300

49.935.709/0001-78 - PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E
COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 233,9900  -

Valor proposta: R$ 233,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5300

27.113.285/0002-04 - ROYALE COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 224,7100  -

Valor proposta: R$ 500,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5300

19.534.623/0001-72 - SEVEN SERVICOS CONSERVACAO E
COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 230,0000  -

Valor proposta: R$ 230,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5300

73.752.081/0001-50 - VINAQUE COMERCIO DE ALIMENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim

R$ 181,9900  -

Valor proposta: R$ 233,9000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5300

36.669.459/0001-20 - WS ARASERV COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 200,0000  -

Valor proposta: R$ 233,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5300

15.119.995/0001-81 - XAVIER DISTRIBUICOES, COMERCIO E
SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 194,0000  -

Valor proposta: R$ 233,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 5300

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

29/04/2024 13:00:40 03.156.834/0001-89 R$ 200,5000

29/04/2024 13:01:35 73.752.081/0001-50 R$ 200,4000

29/04/2024 13:01:42 21.016.690/0001-47 R$ 200,3000

29/04/2024 13:01:54 03.156.834/0001-89 R$ 200,2500

29/04/2024 13:01:58 51.504.444/0001-03 R$ 200,2000

29/04/2024 13:02:01 36.669.459/0001-20 R$ 229,9900

29/04/2024 13:02:21 03.156.834/0001-89 R$ 200,1500

4 de 1016/05/2024 14:09



UASG 985829 PREGÃO 90001/2024

Data/hora Participante Lance

29/04/2024 13:02:27 21.016.690/0001-47 R$ 200,0000

29/04/2024 13:02:42 73.752.081/0001-50 R$ 199,5000

29/04/2024 13:02:50 21.016.690/0001-47 R$ 199,0000

29/04/2024 13:03:04 10.613.588/0001-02 R$ 198,5000

29/04/2024 13:03:16 73.752.081/0001-50 R$ 198,1000

29/04/2024 13:03:18 01.920.177/0001-79 R$ 228,0000

29/04/2024 13:03:18 21.016.690/0001-47 R$ 198,0000

29/04/2024 13:03:22 51.659.557/0001-70 R$ 197,0000

29/04/2024 13:03:26 10.613.588/0001-02 R$ 196,0000

29/04/2024 13:03:30 21.016.690/0001-47 R$ 195,5000

29/04/2024 13:03:30 03.156.834/0001-89 R$ 196,9900

29/04/2024 13:03:45 51.659.557/0001-70 R$ 195,0000

29/04/2024 13:03:49 21.016.690/0001-47 R$ 194,5000

29/04/2024 13:03:50 15.119.995/0001-81 R$ 194,0000

29/04/2024 13:03:57 03.156.834/0001-89 R$ 193,9900

29/04/2024 13:04:01 21.016.690/0001-47 R$ 193,2000

29/04/2024 13:04:04 73.752.081/0001-50 R$ 190,0500

29/04/2024 13:04:09 21.016.690/0001-47 R$ 189,4000

29/04/2024 13:04:14 51.659.557/0001-70 R$ 189,0000

29/04/2024 13:04:16 07.995.625/0001-80 R$ 227,9800

29/04/2024 13:04:18 21.016.690/0001-47 R$ 188,9000

29/04/2024 13:04:30 51.659.557/0001-70 R$ 188,0000

29/04/2024 13:04:34 21.016.690/0001-47 R$ 187,8000

29/04/2024 13:04:39 10.613.588/0001-02 R$ 187,5000

29/04/2024 13:04:42 51.659.557/0001-70 R$ 187,0000

29/04/2024 13:04:46 10.613.588/0001-02 R$ 186,0000

29/04/2024 13:04:47 21.016.690/0001-47 R$ 186,4000

29/04/2024 13:04:53 21.016.690/0001-47 R$ 185,0000

29/04/2024 13:04:57 51.659.557/0001-70 R$ 184,0000

29/04/2024 13:05:00 73.752.081/0001-50 R$ 184,9500

29/04/2024 13:05:00 10.613.588/0001-02 R$ 183,0000

29/04/2024 13:05:01 21.016.690/0001-47 R$ 183,5000

29/04/2024 13:05:06 21.016.690/0001-47 R$ 182,4000

29/04/2024 13:05:14 51.659.557/0001-70 R$ 182,0000

29/04/2024 13:05:20 21.016.690/0001-47 R$ 181,0000

5 de 1016/05/2024 14:09



UASG 985829 PREGÃO 90001/2024

Data/hora Participante Lance

29/04/2024 13:05:23 73.752.081/0001-50 R$ 181,9900

29/04/2024 13:05:31 51.659.557/0001-70 R$ 180,0000

29/04/2024 13:05:35 21.016.690/0001-47 R$ 179,5000

29/04/2024 13:05:41 51.659.557/0001-70 R$ 179,0000

29/04/2024 13:05:46 21.016.690/0001-47 R$ 178,4000

29/04/2024 13:05:50 51.659.557/0001-70 R$ 178,0000

29/04/2024 13:05:54 21.016.690/0001-47 R$ 177,0000

29/04/2024 13:06:01 01.920.177/0001-79 R$ 226,7600

29/04/2024 13:06:07 03.156.834/0001-89 R$ 176,9500

29/04/2024 13:06:13 21.016.690/0001-47 R$ 176,8000

29/04/2024 13:06:26 51.504.444/0001-03 R$ 176,0000

29/04/2024 13:06:30 21.016.690/0001-47 R$ 175,8000

29/04/2024 13:06:35 51.659.557/0001-70 R$ 175,0000

29/04/2024 13:06:50 21.016.690/0001-47 R$ 174,5000

29/04/2024 13:07:02 03.156.834/0001-89 R$ 174,4500

29/04/2024 13:07:06 21.016.690/0001-47 R$ 174,4000

29/04/2024 13:07:13 51.659.557/0001-70 R$ 174,0000

29/04/2024 13:07:16 21.016.690/0001-47 R$ 173,9000

29/04/2024 13:07:16 46.653.513/0001-00 R$ 225,0000

29/04/2024 13:07:24 51.659.557/0001-70 R$ 173,0000

29/04/2024 13:07:32 21.016.690/0001-47 R$ 172,9000

29/04/2024 13:07:39 51.659.557/0001-70 R$ 172,5000

29/04/2024 13:07:46 21.016.690/0001-47 R$ 172,4000

29/04/2024 13:07:50 51.504.444/0001-03 R$ 172,1000

29/04/2024 13:07:56 51.659.557/0001-70 R$ 172,0000

29/04/2024 13:07:58 51.504.444/0001-03 R$ 171,0000

29/04/2024 13:08:02 51.659.557/0001-70 R$ 170,0000

29/04/2024 13:08:21 21.016.690/0001-47 R$ 169,9000

29/04/2024 13:08:27 01.920.177/0001-79 R$ 224,7300

29/04/2024 13:08:44 03.156.834/0001-89 R$ 169,8000

29/04/2024 13:08:46 46.653.513/0001-00 R$ 199,9000

29/04/2024 13:09:14 51.659.557/0001-70 R$ 169,5000

29/04/2024 13:09:35 21.016.690/0001-47 R$ 169,4000

29/04/2024 13:09:50 51.659.557/0001-70 R$ 169,0000

29/04/2024 13:10:05 10.613.588/0001-02 R$ 173,9500

6 de 1016/05/2024 14:09



UASG 985829 PREGÃO 90001/2024

Data/hora Participante Lance

29/04/2024 13:10:52 21.016.690/0001-47 R$ 168,9900

29/04/2024 13:11:16 51.659.557/0001-70 R$ 168,5000

29/04/2024 13:11:31 27.113.285/0002-04 R$ 224,7200

29/04/2024 13:12:39 01.920.177/0001-79 R$ 224,5100

29/04/2024 13:14:02 07.995.625/0001-80 R$ 224,5000

29/04/2024 13:14:33 51.504.444/0001-03 R$ 168,4000

29/04/2024 13:14:46 01.920.177/0001-79 R$ 224,2000

29/04/2024 13:14:54 51.659.557/0001-70 R$ 168,3000

29/04/2024 13:16:38 27.113.285/0002-04 R$ 224,7100

29/04/2024 13:16:45 51.504.444/0001-03 R$ 168,2000

29/04/2024 13:16:52 51.659.557/0001-70 R$ 168,0000

29/04/2024 13:17:48 21.016.690/0001-47 R$ 168,9800

29/04/2024 13:18:32 36.669.459/0001-20 R$ 200,0000

29/04/2024 13:20:29 51.504.444/0001-03 R$ 167,8000

29/04/2024 13:20:36 51.659.557/0001-70 R$ 167,0000

29/04/2024 13:22:06 41.246.688/0001-71 R$ 189,0000

29/04/2024 13:22:32 41.246.688/0001-71 R$ 185,0000

29/04/2024 13:24:30 51.504.444/0001-03 R$ 166,9000

29/04/2024 13:24:38 51.659.557/0001-70 R$ 166,5000

29/04/2024 13:26:34 51.504.444/0001-03 R$ 166,4000

29/04/2024 13:27:06 51.659.557/0001-70 R$ 166,0000

29/04/2024 13:27:24 51.504.444/0001-03 R$ 165,8000

29/04/2024 13:27:29 51.659.557/0001-70 R$ 165,5000

29/04/2024 13:27:54 51.504.444/0001-03 R$ 165,4000

29/04/2024 13:28:10 51.659.557/0001-70 R$ 165,0000

29/04/2024 13:28:28 51.504.444/0001-03 R$ 164,9000

29/04/2024 13:29:02 51.659.557/0001-70 R$ 164,8000

29/04/2024 13:29:15 51.504.444/0001-03 R$ 164,7000

29/04/2024 13:29:22 51.659.557/0001-70 R$ 164,6000

29/04/2024 13:31:15 51.504.444/0001-03 R$ 164,5000

29/04/2024 13:31:25 51.659.557/0001-70 R$ 164,4000

29/04/2024 13:33:20 51.504.444/0001-03 R$ 164,3000

29/04/2024 13:34:39 51.659.557/0001-70 R$ 164,2000

29/04/2024 13:34:54 51.504.444/0001-03 R$ 164,1000

29/04/2024 13:35:07 51.659.557/0001-70 R$ 164,0000

7 de 1016/05/2024 14:09



UASG 985829 PREGÃO 90001/2024

Data/hora Participante Lance

29/04/2024 13:35:29 51.504.444/0001-03 R$ 163,9000

29/04/2024 13:36:48 51.659.557/0001-70 R$ 163,8000

29/04/2024 13:36:58 51.504.444/0001-03 R$ 163,7000

29/04/2024 13:38:19 51.659.557/0001-70 R$ 163,6000

29/04/2024 13:38:36 51.504.444/0001-03 R$ 163,5000

29/04/2024 13:38:46 51.659.557/0001-70 R$ 163,4000

29/04/2024 13:38:54 51.504.444/0001-03 R$ 163,3000

29/04/2024 13:39:14 07.995.625/0001-80 R$ 224,1800

29/04/2024 13:39:55 51.659.557/0001-70 R$ 163,2000

29/04/2024 13:40:10 51.504.444/0001-03 R$ 163,1000

29/04/2024 13:41:07 01.920.177/0001-79 R$ 224,0500

29/04/2024 13:41:08 51.659.557/0001-70 R$ 163,0000

29/04/2024 13:41:20 51.504.444/0001-03 R$ 162,9000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 29/04/2024 13:00:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 29/04/2024 13:43:21 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
51.504.444/0001-03

29/04/2024 13:49:24
Boa tarde, será solicitado nesse momento o envio dos documentos de habilitação e a empresa tem
o prazo de 2 horas para o envio.

Sistema para o
participante
51.504.444/0001-03

29/04/2024 13:50:10
Sr. Fornecedor 51.504.444 ANDREIA DIAS SOARES DE SOUSA, CNPJ 51.504.444/0001-03, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:50:00 do dia
29/04/2024. Justificativa: Envio dos documentos de habilitação..

pelo participante
51.504.444/0001-03

29/04/2024 13:53:39 Boa tarde senhor pregoeiro. Já vamos enviar, obrigado.

pelo participante
51.504.444/0001-03

29/04/2024 13:55:11 Boa tarde Sr. Pregoeiro, estamos atualizando a proposta e enviaremos em seguida. Grato.

pelo participante
51.504.444/0001-03

29/04/2024 15:45:51
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:45:51 de 29/04/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor 51.504.444 ANDREIA DIAS SOARES DE SOUSA, CNPJ
51.504.444/0001-03.

pelo participante
51.504.444/0001-03

29/04/2024 15:50:05
Caro Sr. Pregoeiro tendo em vista a dimensão da proposta para elaboração, não conseguimos
enviar as declarações contidas no Edital, solicitamos um prazo maior para o envio das mesmas.
Grato

pelo participante
51.504.444/0001-03

29/04/2024 16:05:01 Sr. pregoeiro, favor desconsiderar solicitação. Em anexo proposta atualizada. Obrigado.

Sistema para o
participante
51.504.444/0001-03

29/04/2024 16:09:40

Prezado licitante 51.504.444 ANDREIA DIAS SOARES DE SOUSA, não foi verificada em sua
proposta a precificação dos itens que que compõem a cesta. Ao todo são 19 itens que deverão
conter seus preços unitários dentro da proposta. Concedo-lhe o prazo de 1 hora para o
encaminhamento da proposta completa ( valor de cada item e valor total) via anexo.

Sistema para o
participante
51.504.444/0001-03

29/04/2024 16:10:18
Sr. Fornecedor 51.504.444 ANDREIA DIAS SOARES DE SOUSA, CNPJ 51.504.444/0001-03, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:10:00 do dia
29/04/2024. Justificativa: Retificação de proposta..

pelo participante 29/04/2024 16:50:06 O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:50:06 de 29/04/2024. 1 anexo foi

8 de 1016/05/2024 14:09



UASG 985829 PREGÃO 90001/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

29/04/2024 13:50:10
Fornecedor 51.504.444 ANDREIA DIAS SOARES DE SOUSA, CNPJ 51.504.444/0001-03 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 29/04/2024 15:50:00. Motivo: Envio dos documentos de habilitação..

29/04/2024 15:45:51 Fornecedor 51.504.444 ANDREIA DIAS SOARES DE SOUSA, CNPJ 51.504.444/0001-03 finalizou o envio de anexo.

29/04/2024 16:10:18
Fornecedor 51.504.444 ANDREIA DIAS SOARES DE SOUSA, CNPJ 51.504.444/0001-03 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 29/04/2024 17:10:00. Motivo: Retificação de proposta..

29/04/2024 16:50:06 Fornecedor 51.504.444 ANDREIA DIAS SOARES DE SOUSA, CNPJ 51.504.444/0001-03 finalizou o envio de anexo.

02/05/2024 12:01:10 Fornecedor 51.504.444 ANDREIA DIAS SOARES DE SOUSA, CNPJ 51.504.444/0001-03 convocado para o envio de anexo.

Responsável Data/Hora Mensagem

51.504.444/0001-03 29/04/2024 16:50:06
enviado pelo fornecedor 51.504.444 ANDREIA DIAS SOARES DE SOUSA, CNPJ
51.504.444/0001-03.

pelo participante
51.504.444/0001-03

29/04/2024 16:51:03 Sr. pregoeiro, segue em anexo proposta atualizada como solicitado.

Sistema 29/04/2024 17:00:34
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 29/04/2024 17:10:34.

pelo participante
51.504.444/0001-03

29/04/2024 17:10:45 Perfeito, obrigado!

Sistema para o
participante
51.504.444/0001-03

02/05/2024 12:01:10
Sr. Fornecedor 51.504.444 ANDREIA DIAS SOARES DE SOUSA, CNPJ 51.504.444/0001-03, você
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:01:00 do dia
02/05/2024. Justificativa: Documentos de habilitação..

pelo participante
51.504.444/0001-03

02/05/2024 12:06:50
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:06:50 de 02/05/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor 51.504.444 ANDREIA DIAS SOARES DE SOUSA, CNPJ
51.504.444/0001-03.

Sistema 02/05/2024 14:36:43
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 02/05/2024 14:46:43.

Sistema para o
participante
51.659.557/0001-70

02/05/2024 14:55:32
Sr. Fornecedor M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA, CNPJ 51.659.557/0001-70, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:55:00 do dia
02/05/2024. Justificativa: PROPOSTA REAJUSTADA..

pelo participante
51.659.557/0001-70

02/05/2024 14:56:23
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:56:23 de 02/05/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA, CNPJ 51.659.557/0001-70.

Sistema para o
participante
51.659.557/0001-70

02/05/2024 14:57:07
Boa tarde, peço que seja encaminhada proposta reajustada contendo marca e valor unitário dos
itens.

pelo participante
51.659.557/0001-70

02/05/2024 14:58:31 Boa tarde, foi colocado!

Sistema 02/05/2024 14:59:07
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 02/05/2024 15:09:07.

Sistema para o
participante
51.659.557/0001-70

02/05/2024 15:00:17
Sr. Fornecedor M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA, CNPJ 51.659.557/0001-70, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:01:00 do dia
02/05/2024. Justificativa: DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO..

pelo participante
51.659.557/0001-70

02/05/2024 15:01:06
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:01:06 de 02/05/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA, CNPJ 51.659.557/0001-70.

Sistema 02/05/2024 15:30:56
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 02/05/2024 15:40:56.

Sistema 02/05/2024 16:50:20 A fase de recurso do item 1 está aberta até 07/05/2024.

Sistema 08/05/2024 00:00:00 A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. Não houve registro de recursos.

9 de 1016/05/2024 14:09



UASG 985829 PREGÃO 90001/2024

Data/Hora Descrição

02/05/2024 12:01:10 Prazo de encerramento: 02/05/2024 14:01:00. Motivo: Documentos de habilitação..

02/05/2024 12:06:49 Fornecedor 51.504.444 ANDREIA DIAS SOARES DE SOUSA, CNPJ 51.504.444/0001-03 finalizou o envio de anexo.

02/05/2024 14:55:32
Fornecedor M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA, CNPJ 51.659.557/0001-70 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 02/05/2024 16:55:00. Motivo: PROPOSTA REAJUSTADA..

02/05/2024 14:56:23 Fornecedor M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA, CNPJ 51.659.557/0001-70 finalizou o envio de anexo.

02/05/2024 15:00:17
Fornecedor M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA, CNPJ 51.659.557/0001-70 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 02/05/2024 17:01:00. Motivo: DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO..

02/05/2024 15:01:06 Fornecedor M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA, CNPJ 51.659.557/0001-70 finalizou o envio de anexo.

02/05/2024 16:52:48
Fornecedor M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA, CNPJ 51.659.557/0001-70 registra a desistência de cadastrar
recurso.

16/05/2024 14:09:08
Fornecedor M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA, CNPJ 51.659.557/0001-70 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 163,0000.

16/05/2024 14:09:08 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 02/05/2024 15:09:07

Intenção de recurso na habilitação: 02/05/2024 15:40:56

Recurso: 07/05/2024 23:59:59

Contrarrazão: 10/05/2024 23:59:59

Recursos realizados:

51.659.557/0001-70 - M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 29/04/2024 17:06:15

Recurso: 02/05/2024 16:52:48(Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

10 de 1016/05/2024 14:09


